Бланк № 3
(для физических, юридических лиц,

все объекты кроме индивидуальных жилых домов)

Директору МУП «Уссурийск-Водоканал»

Мутовину В. Е.
от ____________________________________________________
______________________________________________________
                (Ф.И.О. полностью, должность)
адрес (по прописке), либо юридический адрес ______________
______________________________________________________
контактный телефон ____________________________________
адрес электронной почты________________________________

З А Я В Л Е Н И Е
(для юридических лиц на бланке правообладателя земельного участка)
Прошу Вас выдать технические условия на подключение к системе водоснабжения, канализации,  информацию о плате за подключение  _________________________________________________________________________________
(наименование объекта)

__________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес объекта ____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Причина обращения________________________________________________________________

(новое строительство; реконструкция; построено, но не подключено)
Кадастровый номер земельного участка_______________________________________________
Этажность, высота_________________________________________________________________

Информация о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию (строящегося, реконструируемого, построенного, но не подключенного объекта) ________________________
_________________________________________________________________________________

Сведения о субабонентах___________________________________________________________

Планируемая величина подключаемой нагрузки:
1. Расчетное водопотребление
________ м3/сут.
2. Расчетное  водоотведение    ________ м3/сут.
Приложения:

1._____________________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________________
4. ____________________________________________________________________________
5._____________________________________________________________________________
6._____________________________________________________________________________
7._____________________________________________________________________________
8._____________________________________________________________________________
Способ получения технических условий: самостоятельно, почтой (по адресу)________

_____________________________________________________________________
(нужное подчеркнуть)
Подпись: __________________________

Дата: «___» ________ 20___г.
Необходимый перечень документов прилагаемых к заявлению на выдачу технических условий (Постановление Правительства РФ № 83 от 13.02.2006 г. «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения») для  физических, юридических лиц (кроме технических условий на индивидуальные жилые дома)
(бланк № 3)
1. Нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос:

для юридических лиц:

- устав организации (с изменениями, при наличии);

- учредительный договор;

- протоколы заседаний совета директоров, собраний участников (по вопросам назначения руководителей);
- приказ о назначении директора;

- свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ) (с изменениями при наличии);

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

- доверенность лица, уполномоченного представлять интересы организации;

- иные документы.

для физических лиц:

- копия паспорта заявителя с регистрацией места жительства;
- ИНН;
- доверенность на представление интересов физического лица (при необходимости).
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок (для правообладателя земельного участка)
(выбрать нужное):
     - выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (копия);
- договор купли-продажи (копия);

- договор аренды (копия);

- документ (свидетельство) о государственной регистрации собственности на недвижимое имущество, выданный регистрирующим органом в установленном законодательстве порядке (копия);
- иные документы, подтверждающие право владения земельным участком.

3. Информация о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства (обзорная читаемая схема с расположением земельного участка, с посадкой объекта капитального строительства).
4. Информация о разрешенном использовании земельного участка
(выбрать нужное):
     - градостроительный план (копия);
     - выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (копия);
- документ (свидетельство) о государственной регистрации собственности на недвижимое имущество, выданный регистрирующим органом в установленном законодательстве порядке (копия);

- иные документы.

5. Информация о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку.
Запрос выполняется на бланке правообладателя земельного участка с указанием наименования лица, направившего запрос, его местонахождение и почтового адреса, а также телефона и (или) электронного адреса для связи.

Перечень прилагаемых документов предоставлять в одном  экземпляре.